
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 78/2015 ze dne 12. 11. 2015

Poskytnutí informace týkající se bytového domu na ul. Božkova.

Vyřizoval Odbor majetkový - dne 26. 11. 2015 odesláno písemné sdělení na adresu pro doručování.

Text odpovědi

Poskytnutí informací a rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí 
informací

Magistrát města Karviné, Odbor majetkový  obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů , v tomto znění:
„ 1. Žádám o poskytnutí závěrů provedených šetření, včetně všech zpráv Policie ČR a HZS MSK o 

příčině požáru objektu bytového domu na ulici Božkova č.p. 542, Karviná-Ráj
2. Kdo vykonává pro Město Karviná správu objektu na výše uvedené adrese, kdo je odpovědný za 
stav požární bezpečnosti v bytovém domě, kdy a s jakým závěrem byla kontrola požární bezpečnosti 
v objektu provedena za rok 2014 a 2015
3. Pokud je objekt bytového domu na ulici Božkova č.p. 542, Karviná-Ráj pojištěn – u které 
pojišťovny, zda byla náhrada škody po požáru uplatněna u příslušné pojišťovny, v jakém  rozsahu a 
jaké plnění případně pojišťovna poskytla – zda bylo uplatněné plnění pojišťovnou poskytnuto 
v plném rozsahu a výši. Pokud došlo ke krácení plnění ze strany pojišťovny, tedy v jakém rozsahu a 
z jakých důvodů.
4. Kdo hradil škody v souvislosti s předmětným požárem nájemníkům domu na uvedené adrese, 
pokud byly uplatněny u vlastníka objektu.“

Na základě posouzení Vaší žádosti Magistrát města Karviné dospěl k závěru, že Vám zčásti informace 
poskytne a zčásti níže uvádí rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti s příslušným odůvodněním. 
Částečné odmítnutí žádosti se týká poskytnutí osobních údajů o jednotlivých osobách, které jsou 
fyzickými osobami, vyloučením těchto údajů z poskytnutí informací (začerněním údajů na příslušných 
dokumentech).

Poskytnutí části informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů:

Na základě Vaši žádosti Vám Odbor majetkový Magistrátu města Karviné jako povinný subjekt ve 
smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, poskytuje tyto informace:

K bodu 1 žádosti:
Kopie Usnesení Policie České republiky, č.j. KRPT-125190-48/TČ-2015-070371 ze dne 30.09.2015 
a kopie přípisu Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje ze dne 07.09.2015, zn. 
HSOS-5460-10/2015 – Potvrzení o požáru ev. číslo 8115007247.

K bodu 2 žádosti:
Správu objektu na adrese Božkova 542, Karviná-Ráj vykonává správce bytového fondu, obchodní 
společnost BYTservis-služby, spol. s r.o., IČ 476 70 860, se sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 
01Karviná a je odpovědný  za stav požární bezpečnosti v daném domě.  



Požární kontrola v roce 2014 byla provedena  dne 16.4.2014 – přikládáme protokol o kontrole 
obsahující 4 listy, ze kterého vyplývají i závěry kontroly.
Požární kontrola v roce 2015 byla provedena  dne 23.3.2015 – přikládáme protokol o kontrole 
obsahující 7 listů, ze kterého vyplývají i závěry kontroly.

K bodu 3 žádosti:
Dům č.p. 542 na ulici Božkova, Karviná-Ráj, je předmětem pojistné smlouvy uzavřené mezi 
statutárním městem Karviná a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s. Náhrada škody po 
požáru byla uplatněna ve výši 3 781 595,00 Kč, pojistné plnění po odpočtu spolúčasti poskytnuto
ve výši 3 776 595,00 Kč.

K bodu 4 žádosti:
S ohledem na skutečnost, že ze závěrečné zprávy PČR vyplývá, že subjektem, který se mohl 
podílet nebo zapříčinit vznik požáru byl označen neznámý pachatel a statutární město Karviná se 
jako vlastník nemovitosti na vzniku požáru nepodílelo, není dán právní základ odpovědnosti za 
poškozené movité věci nájemců daného domu. Případné škody na majetku mohou nájemci 
uplatnit ze svých pojistných smluv.

Rozhodnutí o částečném neposkytnutí informace

Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, jako věcně, funkčně a místně příslušný správní orgán, 
rozhodl o částečném neposkytnutí informací žadateli panu …………….(dále jen „žadatel“), kterou podal 
dne 12.11.2015 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a v níž požadoval informace tohoto znění:
„1. Žádám o poskytnutí závěrů provedených šetření, včetně všech zpráv Policie ČR a HZS MSK o příčině 
požáru objektu bytového domu na ulici Božkova č.p. 542, Karviná-Ráj

2. Kdo vykonává pro Město Karviná správu objektu na výše uvedené adrese, kdo je odpovědný za 
stav požární bezpečnosti v bytovém domě, kdy a s jakým závěrem byla kontrola požární bezpečnosti 
v objektu provedena za rok 2014 a 2015
3. Pokud je objekt bytového domu na ulici Božkova č.p. 542, Karviná-Ráj pojištěn – u které 
pojišťovny, zda byla náhrada škody po požáru uplatněna u příslušné pojišťovny, v jakém  rozsahu a 
jaké plnění případně pojišťovna poskytla – zda bylo uplatněné plnění pojišťovnou poskytnuto 
v plném rozsahu a výši. Pokud došlo ke krácení plnění ze strany pojišťovny, tedy v jakém rozsahu a 
z jakých důvodů.
4. Kdo hradil škody v souvislosti s předmětným požárem nájemníkům domu na uvedené adrese, 
pokud byly uplatněny u vlastníka objektu.“

Výše uvedená žádost se dle ust. § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů zčásti odmítá a to v případě poskytnutí osobních údajů o jednotlivých 
osobách, které jsou fyzickými osobami, vyloučením těchto údajů z poskytnutí informací 
(začerněním údajů na příslušných dokumentech).

Odůvodnění

Dle ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), informace týkající se  osobnosti, 
projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen 
v souladu s právními předpisy, upravujícími jejích ochranu.



Zákon v tomto ustanovení přímo odkazuje na ustanovení občanského zákoníku a na ustanovení 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů , ve znění 
pozdějších předpisů.

Dle § ust. 81 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je osobnost člověka chráněná, včetně všech 
jeho přirozených práv. Ochrany požívají zejména život a důstojnost člověka, jeho zdraví a právo žít 
v příznivém životním prostředí, jeho vážnost, čest, soukromí a jeho projevy osobní povahy.

Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) , definuje v § 4 písm. a) pojem osobní údaj 
takto:
„osobním údajem jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. 
Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo 
identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho 
fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu,

Podle téhož ustanovení písm. d) se subjektem údajů rozumí fyzická osoba, k níž se osobní údaje 
vztahují.

   
Dle ust. § 10 zákona o ochraně osobních údajů, správce a zpracovatel osobních údajů při jejich 
zpracování dbá, aby subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na právu na zachování 
lidské důstojnosti, a také dbá na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a 
osobního života subjektu údajů. 

Dle ust. § 13 zákona o ochraně osobních údajů,  jsou správce a zpracovatel povinni přijmout taková 
opatření, aby nemohlo dojít mimo jiné k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům. 

Správní orgán má za to, že poskytnutí osobních údajů jednotlivých osob, které jsou fyzickými 
osobami, žadateli o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, by 
bylo porušením zákona o ochraně osobních údajů.

Podle ust. § 12 zákona o svobodném přístupu k informacím,  byly tedy zejména s ohledem na 
citovaná ust. § 10 a § 13 zákona o ochraně osobních údajů , požadované informace poskytnuty po 
vyloučení těch informací, o nichž to stanoví zákon – žadateli byly poskytnuty veškeré požadované 
podklady s vyloučením osobních údajů jednotlivých osob, které jsou fyzickými osobami.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, že výše uvedené požadované informace podle zákona  o 
svobodném přístupu k informacím,  poskytované na základě žádosti žadatele ze dne 12.11.2015, 
obsahují údaje  chráněné podle zákona o ochraně osobních údajů, správní orgán rozhodl o 
odmítnutí  části žádosti, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů v něm uvedených.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání ke 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, prostřednictvím Magistrátu města Karviné, Odboru 
majetkového. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto 
rozhodnutí.






































